

VI GMINNA KONFERENCJA EKOLOGICZNA DLA MŁODZIEŻY

Z okazji obchodów **Światowego Dnia Ziemi** po raz szósty w Gminie Siewierz zorganizowana została Konferencja Ekologiczna dla Młodzieży. Konferencja pod hasłem **"Zmieniaj nawyki - nie klimat"** odbyła się w dniu 14 maja br. w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Siewierzu. Jej **organizatorami** byli: Siewierskie Towarzystwo Ekologiczne "Wawrzynek", Zespół Szkół w Siewierzu oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych, a **patronat** nad tym wydarzeniem objął Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś.

Głównym zadaniem konferencji jest przybliżenie młodym mieszkańcom Gminy Siewierz wszelkich problemów związanych ze współczesną ekologią, upowszechnianie czystych technologii, szeroko pojęta edukacja w zakresie ochrony środowiska i propagowanie idei zrównoważonego rozwoju. Jest to również doskonała okazja do przedstawienia zagrożeń "błękitnej planety" oraz dyskusji o zależnościach pomiędzy **ochroną środowiska naturalnego**, a zdrowiem i życiem mieszkańców globu.

Imprezę poprowadzili Krzysztof Radziszewski i Michał Nawrot, którzy na początek przywitani przybyłych na uroczystości **gości**: Burmistrza Zdzisława Banasia, Zastępcę Burmistrza Dariusza Waluszczyka, Posłów na Sejm RP Waldemara Andzel i Witolda Klepacza, Dyrektora Biura Senatora RP Zbigniewa Meresa - Janusza Żakowskiego, Radną Sejmiku Województwa Śląskiego Małgorzatę Ochęduszkę-Ludwik, Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Będzińskiego Jana Muchę, Przewodniczącą Rady Miejskiej Barbarę Bochenek wraz z Radnymi Rady Miejskiej, Naczelnik Wydziału Środowiska i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Będzinie Annę Pałę, Prezesa Koła Łowieckiego "Orlik" Janusza Kmiecika, dyrektorów instytucji, placówek oświatowych i kulturalnych działających na terenie Gminy Siewierz, pracowników Urzędu Miasta i Gminy Siewierz, członków Siewierskiego Towarzystwa Ekologicznego "Wawrzynek" oraz dzieci i młodzież szkolną.

Goście z uwagą wysłuchiwali **prezentacji** przygotowanych przez młodzież szkolną. Jako pierwsi wystąpili uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych, którzy przygotowali prezentację na temat: **"Przyczyny i skutki globalnego ocieplania się klimatu"**. Kolejne prezentacje wygłosili: Szkoła Podstawowa Nr 2 w Siewierzu - **"Szkodliwy wpływ spalania odpadów w gospodarstwach domowych na klimat"**, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żeliszawicach - **"Pozytywny wpływ obszarów leśnych na klimat"**, Zespół Szkół w Brudzowicach - **"Pozytywny wpływ odnawialnych źródeł energii na klimat"**, Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Siewierzu - **"Budownictwo pasywne jako sposób oszczędzania energii"**, Zespół Szkół w Siewierzu - **"Pozytywny wpływ właściwej gospodarki odpadami na klimat"**.

Prezentacje uczniów przeplatane były **występami artystycznymi**, które występem tanecznym rozpoczęli najmłodsi uczniowie z klas I-III szkoły podstawowej w Zespole Szkół w Siewierzu. Ponadto publiczność mogła zobaczyć **pokaz mody ekologicznej**, podczas którego zaprezentowano w jaki sposób można wykorzystać płyty CD, czy klisze fotograficzne do stworzenia modnych dodatków do ubioru. Na scenie wystąpił również **chór** złożony z uczniów szkół będących organizatorami tegorocznej konferencji, który zaprezentował utwory "Nie odnajdą ptaki gniazd" oraz "Świat bez wody", a także piosenkę finałową na melodię popularnej "Bałkanicy", której refren brzmiał **"Ekologiczna, siewierska gmina szanuje Ziemię cały dzień i całą noc"**.

Obchody Światowego Dnia Ziemi również różnorakie konkursy dotyczące podnoszenia świadomości ekologicznej. Podczas Konferencji Ekologicznej wręczono nagrody laureatom **Gminnego Konkursu Ekologicznego** oraz **Gminnego Dyktanda Ekologicznego**. Nagrody wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś. Poniżej prezentujemy **listę laureatów**.

W kategorii: Plakat pod hasłem **"W Gminie Siewierz dorośli i dzieci segregują śmieci!"** w grupie uczniów klas I-III szkoły podstawowej:

- I miejsce - Angelina Tomasik (ZS w Siewierzu)
- II miejsce - Julia Lepiarz (ZS w Siewierzu)
- III miejsce - Kacper Kubik (ZSP w Wojkowicach Kościelnych)

W kategorii: Plakat pod hasłem **"STOP zmianom klimatu!"** w grupie uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej:

- I miejsce - Jakub Świeboda (ZSP w Żeliszawicach)
- II miejsce - Magdalena Giełda (ZSP w Wojkowicach Kościelnych)
- III miejsce - Dawid Marszałek (ZS w Brudzowicach)

W kategorii: Praca przestrzenna **"Ekologiczny dom przyszłości"** w grupie uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych:

- I miejsce - Kamila Kryczek (ZS w Siewierzu)
- II miejsce - Aleksandra Kolasa (ZS w Siewierzu)
- III miejsce - Katarzyna Młynarska (ZSP w Wojkowicach Kościelnych)

W **V Gminnym Dyktandzie Ekologicznym** w kategorii **szkół podstawowych**:

- I miejsce - Bartosz Łach (ZSP w Wojkowicach Kościelnych)
- II miejsce - Klaudia Kieras (ZSP w Żeliszawicach)
- III miejsce - Natalia Boroń (SP Nr 2 w Siewierzu)

W V Gminnym Dyktandzie Ekologicznym w kategorii **szkół gimnazjalnych**:

I miejsce - Patrycja Nieszporek (ZS w Siewierzu)

II miejsce - Karolina Bendkowska (ZS w Brudzowicach)

III miejsce - Anna Godecka (ZSP w Wojkowicach Kościelnych)

W V Gminnym Dyktandzie Ekologicznym w kategorii **szkół ponadgimnazjalnych** zdobyli uczniowie LO im. Jana Pawła II w Siewierzu:

I miejsce - Magdalena Ściślicka

II miejsce - Łukasz Kaczmarek

III miejsce - Malwina Swoboda

Na zakończenie głos zabrał **Burmistrz Zdzisław Banaś**. Burmistrz w swoim wystąpieniu podkreślił, że Gmina Siewierz jest gminą ekologiczną, a władze nieustannie starają się podnosić świadomość ekologiczną mieszkańców i edukować w zakresie ochrony środowiska oraz prawidłowej segregacji odpadów. W Gminie Siewierz bogactwo naturalne stanowią przede wszystkim szerokie tereny leśne oraz dwa duże zbiorniki wodne, o które należy dbać. Burmistrz zaapelował do młodzieży o wrażliwość na potrzeby środowiska oraz o przekazywanie zdobytej wiedzy oraz prawidłowych nawyków wśród rówieśników oraz w swoich rodzinach - o co również prosimy czytelników!





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś